
医療法人財団医療法人財団医療法人財団医療法人財団ははははまゆうまゆうまゆうまゆう会新王子病院開設及会新王子病院開設及会新王子病院開設及会新王子病院開設及びびびび相生相生相生相生リハビリテーションクリニッリハビリテーションクリニッリハビリテーションクリニッリハビリテーションクリニッ

クククク無床診療所移行無床診療所移行無床診療所移行無床診療所移行にあたってのごにあたってのごにあたってのごにあたってのご挨拶挨拶挨拶挨拶    

 

謹啓 

陽春の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、医療法人財団はまゆう会は王子病院を閉院し、下記の所在地に於きまして医療

法人財団はまゆう会新王子病院として診療を行うこととなりました。 

医療法人財団はまゆう会王子病院は前身であります黒崎クリニックを昭和 51年 4月に開

院し、昭和 55年 9月から現在の地で診療を開始、昭和 63年 5月に王子病院に名称変更を

行ない、平成元年 2月には医療法人財団はまゆう会王子病院として今日に至っております。 

現在の建物は建築から 34年が経過し、老朽化により患者様へご不便をお掛けしていること

や建物の耐震性の問題などから、この度、新地に病院を建設し移転することとなりました。 

診療体制につきましては新王子病院は 41床の病院としてスタート致します。相生リハビ

リテーションクリニックは無床の診療所として従来どおり診療を行いますが、夜間は閉鎖

されます。ご迷惑をおかけ致しますが夜間のご連絡は新王子病院へお願い致します。 

今後は地域の皆様に信頼される医療機関として一層の努力を致す所存でございます。 

今後ともご指導ご鞭撻下さいます様よろしくお願い申しあげます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご案内旁々ご挨拶申し上げます。 

 尚、新病院の内覧会につきましては、両施設統合計画が完成していませんので改まった

席を設けますことを控えさせていただき、略儀ながら平成 26年 5月 18日（日）10:00～15:00

の間で院内開放を致しておりますので、どうかお気遣いなくご自由にご覧いただけたら幸

いです。 

謹白 

平成 26年 4月吉日 

医療法人財団はまゆう会 

理事長 市丸 喜一郎 

医療法人財団はまゆう会 新王子病院 

院 長 田中 孝夫 

医療法人財団はまゆう会 相生ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｸﾘﾆｯｸ 

院 長 西島 博満 

 

記 

 

開 院 日  平成 26年 5月 1日（木） 

名   称  医療法人財団はまゆう会 新王子病院 

所 在 地  〒806－0057 北九州市八幡西区鉄王 2丁目 20番 1号 

電話番号     ０９３－６４１－１２３９ 

ＦＡＸ番号  ０９３－６３１－１１８２ 

ホームページアドレス http://www.ouji-byouin.jp/（現在） 

医療法人財団医療法人財団医療法人財団医療法人財団はまゆうはまゆうはまゆうはまゆう会会会会    新王子病院建設新王子病院建設新王子病院建設新王子病院建設企業企業企業企業    

設計監理   株式会社 メドックス 

施  工   株式会社 奥村組 



 

医療法人財団医療法人財団医療法人財団医療法人財団はまゆうはまゆうはまゆうはまゆう会会会会    新王子病院新王子病院新王子病院新王子病院    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正面玄関 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北側 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南側 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東側 

 

 

 

 

 


